
Adresse ved personlig henvendelse: Lundbakvej 5, 9490 Pandrup

Møde i VVM-gruppen den 9. januar kl. 13:00-14:30

Deltagere: 
Inger Hebsgaard (Industri)
Marie Moselund Haar Vad (Team Trafik & Veje)
Lisbeth Kromann (Landbrug) 
Mariane Eduardsen (Grundvand) 
Majken Imer (Natur) 
Vagn Klitgaard (Byg) 
Stine Kold (Vandløb)

Fraværende:
Jacob Christensen (Team Forsyning – på barsel!)
NN (Plan) – endnu ikke udpeget

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden og valg af referent
o Dagsorden godkendt, Inger referent

2. Kommentarer til referat fra sidste møde
Sekretariatschef Jens Storgaard har kommenteret referat i en mail af 13. 
december 2023. Han skrev:
o ”Der er vist opstået lidt misforståelser ift. hvad der præcist er besluttet i 

chefgruppen, så jeg vender det lige med Gitte.
o Sekretariatet kan hjælpe med at standardisere kommissorierne for fag-

grupperne, vi er pt. i gang med at hjælpe åben land-gruppen og kan 
også gøre det for VVM-gruppen, hvis der er behov for det.

o Hvis det fungerer bedst at I har materialet i SBSYS synes jeg fortsat I 
skal gøre det.

o De fælles dokumenter som er relevante for alle i hele forvaltningen har 
chefgruppen tidligere besluttet skal lægges på forvaltningens side på 
Tryk (fx personalehåndbogen), og ellers kan man i de enkelte afdelinger 
selv vælge hvor man vil lægge egne dokumenter”.

Herefter bad Inger ham lægge Miljøvurderingsguiden op på TRYK. Det har 
han ikke gjort, men i en svarmail af 20. december 2023 skrev han: 
o ”Til orientering har chefgruppen tidligere besluttet at Sekretariatet skal 

facilitere et projektledernetværk i 2024, men det handler ikke om admini-
stration af de tværgående grupper”.  

o Bemærkningerne fra Sekretariatet blev taget til efterretning
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3. Status på igangværende sager
Lokalplan om erhvervsområde for biogasanlæg og VE-anlæg ved 
Aggersundvej syd fra Fjerritslev (Inger er sagsbehandler)
o Afgrænsningsnotat udsendt 25. oktober 2023 – senere suppleret – 

endnu ingen miljørapport.
o Afventer fortsat en miljørapport …

2023.11.02 - Byggemodning Sulstedvej (Stine er sagsbehandler)
o Uklar håndtering af overfladevandet, behov for grundvandssænkning, 

behov for jordkørsel. Marie/Vej er bygherre på vejdelen – JFAS er 
bygherre på kloakdelen.

o Fortsat uklarheder omkring regnvandshåndteringen, og derfor endnu 
ikke klarhed over projektet. Ansøgninger er derfor ufuldstændig. 

o Stine kan ikke bare screene noget efter ”salamimetoden” så sagen 
afventer fortsat, og måske skal der indsendes en ny ansøgning.

o Marie indsender en ny ansøgning.

Lokalplan for energipark med vind, sol, biogas og Power2X – Ren-
dæk, Jammerbugt Go Green (BioCirk)
o Projektansøgning indsendt den 20. oktober 2023.
o Projektet afventer en kommuneplanrevision omkring særligt beva-

ringsværdige og sammenhængende landskaber + at Trine Grøntved 
kommer tilbage fra barselsorlov.

o Afventer fortsat drøftelser om bevaringsværdige landskaber …

2023.11.13 - Blandeanlæg for spildevandsslam, kalk og haveaffald, 
Tranekærvej 110, Pandrup (Inger er sagsbehandler)
o Afgørelse om miljøvurderingspligt er meddelt 13. december 2023 

sammen med høring om afgrænsning af miljøkonsekvensrapport. 
o Høringsfristen udløber den 12. januar 2024.
o Inger spørger efter metoder til skøn eller beregning af lugtgener hos 

Miljøstyrelsen eller Referencelaboratoriet. 
o Der skal tilføjes krav om procesbeskrivelse
o Der skal tilføjes krav om redegørelse for håndtering af regnvand og 

spildevand
o Der skal tilføjes krav om redegørelse for formålet med ny tilbygning 

(ny ansøgning om landzonetilladelse til skur)

2023.11.17 – Konvertering fra naturgas til fjernvarme fra Biersted til 
Nørhalne (Jacob er sagsbehandler)
o Den 22. december 2023 meddelte Jacob godkendelse af ændringen i 

varmeforsyningsplanen og godkendelse af selve anlægsprojektet ... 
umiddelbart kan jeg ikke se, at han har gennemført en screening eller 
truffet afgørelse efter miljøvurderingsloven.
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o Der har været stort pres på for at få ændringen af varmeforsynings-
planen og anlægsprojektet godkendt inden jul

o Majken og Stine har hjulpet Jacon med at svare på en lang række 
spørgsmål fra værkets rådgiver, sagen fortsat under behandling …

4. Nye og forventede VVM-pligtige planer og projekter 
2023.12.31 – Jordvold på Sneppevej 52 (Sagen videresendes)
o Sagen er behandlet i TMU, Vej, Plan og Industri. Der vil formodentlig 

være væsentlige støj- og trafikgener i forbindelse med byggeriet. 
o Jonas har indkaldt til koordineringsmøde den 19. januar 2024.
o Bemærkninger til ansøgningsskemaet: Projektbeskrivelsen bør have 

en henvisning til den ret omfattende forudgående sagsbehandling, 
mange af skemaets manglende oplysninger om projektet findes deri

o Pkt. 8: Forkert afkrydsning! Projektet er omfattet af godkendelsespligt 
efter Miljøbeskyttelseslovens § 33, med fastsatte standardvilkår i 
standardvilkårsbekendtgørelsen under listepunkt K 202 (18.4.3).

o Pkt. 14: Forkert afkrydsning! Projektet er omfattet af en eller flere af 
Miljøstyrelsens vejledninger eller bekendtgørelser om støj eller even-
tuelt lokalt fastsatte støjgrænser. Projektet er omfattet af Miljøstyrel-
sens vejledende støjgrænser. I forbindelse med miljøgodkendelsen, 
vil der blive fastsat absolutte støjgrænser for anlægsarbejdet.

o Pkt. 20: Forkert afkrydsning! Projektet vil give anledning til støvgener 
i anlægsfasen – vilkår herom vil blive fastsat i miljøgodkendelsen.

o Pkt. 25: Forkert afkrydsning! Projektet forudsætter dispensation fra 
gældende bygge- og beskyttelseslinjer – nemlig fra vejbyggelinjen! 
Denne dispensation skal indhentes hos Vejdirektoratet. 

o Ansøgningsskemaet videresendes til Planfaggruppen/Jonas for vi-
dere behandling, VVM-gruppen vil gerne hjælpe undervejs.

5. Eventuelt
Ny skabelon til screening af planer og programmer
o Se planlæggernes screeningsskema for planer (B-version i SBSYS), 

skal vi bare erstatte vores oprindelige skema med dette?   
o Vi retter skabelonen til i SBSYS (så miljøvurderingsguiden forbliver 

uændret) 

Ny klagenævnsordning – miljøvurderinger
o Mads Kobberø starter en ny ”ordning” dedikeret til miljøvurderings-

området. Den vil både omfatte afgørelser vedr. konkrete projekter og 
afgørelser vedr. planer og programmer. 

o Vi er interesseret i at deltage, men mener der skal ydes en væsentlig 
rabat, idet vi i forvejen er med i industriordningen, landbrugsordnin-
gen, naturordningen og grundvandsordningen.


